A officio fungitur, vinceremus. Illud autem demiror,
cum olim vos Lacedaemonijs, Atheniensibus, bellum
intuleritis pro defensione Graecorum: & multa saepe
priuata emolumenta, quae arripere licuit, sitis as-
pernati, utque alij ius suum obtinerent, vestras o-
pes impenderitis, tributum conferendo, & pericula
pro alijs adieritis militando: nunc vos dubitare exi-
re, & seniter conferre pro vestris priuatis possessio-
nibus: & cum saepe alios seruaueriti, quae vniuersos,
quae singulos, vestris amissis opibus vos desideret,
haec miror: atque illud etiam, an vestrum nemo re-
putare possit, Atheniensibus, quandiu bellum cum
Philippo geratis: & quare occupatis vobis, omne
id tempus praeterierit? Nostis enim hoc scilicet, ces-
santibus vobis, alios quosdam rem gesturos spe-
rantibus, alijs alios culpantibus, accusantibus, rur-
sus sperantibus, eadem ferè quae nunc agentibus
vniuersum tempus abiisse. Et aded socordes eitis
Atheniensibus, ut per quas, è secundis aduersae res fa-
cta sunt ciuitatis: per illas ipsas sperctis actiones,
cas ex aduersis fore secundas? At istud & incredi-
bile est, & rerum naturae contrarium. Multo enim
facilius, quae habeas, defendi solent omnia, quam
parari. Nunc, possessionum veterum quod tueamur,
nihil à bello est reliquum, sed de integro parandae
sunt. Vestrum igitur ipsorum id iam officium est.
Quare suadeo, ut pecuniam conferatis,
ipli militetis alacriter, neminem culpetis ante re-
cuperatum imperium. Tum ex ipsis factis facto
iudicio: & laude dignos honoribus, & maleficos
paenis afficite: excusationes item tollite, cessan-
tionemque vestram. Neque enim fas est in alio-
rum facta acerbè inquirere, nisi in primis ipsi of-
ficiam faciatis. Quid enim? cur putatis, Athe-
nienfes, duces omnes quos mittitis, hoc fugitare
bellum, & priuatim inuenire bella? Si, quod res
est, etiam de ducibus est dicendum: quod hic praemia,
de quibus bellum geritur, vestra sunt: Amphipolis
si capta fuerit, vos eam è vestigio recipietis: pericula
autem sunt imperatorum priuata, merces nulla: illic,
ut pericula minora, sic emolumenta ducum sunt,
& militum: Lampfacus, Sigum, nauigia quae spoliarent.
Id igitur quisque sequuntur, quod è re sua est.
Vos autem cum in res intuemini parum prosperas,
praefectos arcessitis: vbi veid facta dicendi potestate,
necessitates audiistis, eos absoluitis. Nobis igitur
id est reliquum, ut inter nos litigemus & diffideamus,
alijs aliud sentientibus, Res publica verò malè habeat.
Olim enim, Atheniensibus, per classes tributa con-
ferebatis: nunc per classes rem publicam geritis: Orator
vtrorumque dux est, & imperator illi subiectus,
& trecenti, qui suffragentur: reliqui attributi estis,
alij alijs. Ista igitur nunc saltem relinquitis,
& ad vosmetipsos redibitis, & tum dicendi, tum
consultandi, tum agendi munus commune facietis.
Sin vestrum aliquibus, tanquam rege possideant,
iubendi licentiam permittetis: alijs instruendarum
triremium, tributum conferedi, militandi necessitate
imponetis: alijs id negocij dabit, ut contra hos decreta
dūtaxat faciāt, aliaque re nulla operam nauet: nihil
quod vsus postulat, vnequā tepestiue geretur. Sæper .n.
ea pars, quae affecta fuerit iniuria, cessabit. Tādē
vobis id relinquetur, ut eos pro hostibus puniatis.
Quammodò in summa iubeo, ut omnes, p suis quisq;
facultatibus, conferatis, ut oēs exeat per vices,
donec oēs militaueritis: ut omnibus q

Translatio
culpe in i-
ptos accu-
satores, &
vitiolae ad-
ministrati-
onis re-
prehensio.

Concludit
enumerati-
onem.

prodeunt, dicendi potestatem detis, & ex auditis optima amplectamini, non ea quæ hic vel ille dixerit. Quæ si feceritis, non oratorem duntaxat in præsentia laudabitis: sed vosmetipsos etiam post, statu rerum vestrarum multò florentiore.

ARGUMENTVM ORATIONIS Olynthiacæ tertiæ.

Athenienses Olynthiis auxilia miserant, quibus aliquid profecisse videbantur. Quod cum eis nunciaretur, & populus gaudio exultabat, & oratores ad Philippum vlciscendum hortabantur. Demosthenes autem veritus ne fiducia pleni, vt qui vicissent omnia, & auxilia satis magna misissent Olynthiis, reliqua negligenter: ea de causa progressus, eorum arrogantiam retudit, & ad modestam cautionem animos traducit: quòd non de Philippi vltione nunc eis deliberandum sit sed de salute sociorum. Sciebat enim, & Athenienses, & alios fortasse nonnullos, cum suas res retinendi curam suscipiant, de vlciscendis aduersariis minus laborare. In hac oratione illud etiam consilium de theatriali pecunia attingit apertius, & leges postulat abrogari, quæ multam imponant iis, qui decernerent, vt ea fieret militaris, quò suadere optima liceat. Monet eos denique, vt ad maiorum emulationem exercentur. & ipsi ciues militent grauitérque obiurgat & populam, eo tempore remollescentem atque effeminatam: & magistratus, vt qui non rectè præsent reipublice.

DEMOSTHENIS OLYNTHICA TERTIA, Hieronymo Vvolfo interprete.

Attentio à reprehensione & periculo, cum propositione.

Non idem statuere possum, Athenienses, cum & in res intueor, & in orationes, quas audio. Nam orationes quidem de vlciscendo Philippo haberi, res autem eò progredi video, vt, ne ipsi prius infortunium feramus, sit prouidendum. Nihil igitur aliud nisi errare mihi videntur ij, qui ista dicunt, cum argumentum tractent profus ab hac vestra deliberatione alienum. Ego verò aliquando licuisse ciuitati & sua tenere tutò, & Philippum vlcisci, præclare memini. Mea enim ætate, non olim, contigerūt hæc vtraque. Nunc autem sic statuo, satis esse nobis, si hoc primum anteuertuerimus, vt socios conseruemus. Quorum salus cum in tuto collocata fuerit, tum & qua ratione illum vlcisci possitis, dispicere licebit. Antequam autem principium rectè constituatur, superuacaneum esse duco, de fine vllum facere verbum. Ac tempora quidem hæc, Athenienses, si vnquam, nunc in primis magnam sollicitudinem, & prudentiam requirunt. Ego verò, non quid in hisce rebus suadendum sit, difficilimum esse duco: sed illud dubito, quo sit pacto, Athenienses, apud, vos de eis dicendum. Persuasum enim habeo, quantum coram audiui & intellexi, in plerisque vos frustrari negociis, propter officij vestri neglectum, non ex inficitia. Quare peto à vobis, vt me, si paulò liberius verba fecero, feratis: & id spectetis, an vera dicam, eaq; de causa, vt reliqua fiant meliora. Videtis enim ex eo, quòd quidam ad gratiam conciones habent, res nostras in omnè progressas esse calamitatem. Necessariū autè existimo, pauca vobis ex iis quæ facta sūt, in memoriam reuocare. Meministis Athenienses, nunciatum fuisse vobis, Philippū in Thracia, tertio aut quarto ab hinc anno, Heræum castrum obsidere. Tunc γμῶσα ἀναγκῶν ἢ ὑπολαμβάνω μμερὰ τῆς γερημιδῶν παρθον ὑμῶς ὑπομνήσαι, μέμνηται, ὡς ἀδρες ἀθηναῖοι, ὅτ' ἀπηγγέλθη φίλιππος ὑμῖν ἐν Θράκη, τρίτον ἢ τέταρτον ἔτος τουτὶ, ἕξακτον τεῖχος πολιορκῶν. τότε